

Звіт за перше півріччя 2025 року

Орган: ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ З ПИТАНЬ МИСТЕЦТВ ТА МИСТЕЦЬКОЇ ОСВІТИ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики, виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Участь у навчальних заходах (професійні (сертифікатні) та короткострокові програми, онлайн, офлайн курси, семінари, тренінги тощо) з підвищення кваліфікації з питань запобігання корупції та забезпечення доброчесності. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом року	11.03.2025	Виконано	Взято участі 11.03.2025 року в семінарі що проводиться НАЗК на тему: «Заповнення електронних декларацій: новації та інструменти для спрощення»
2	Опис заходу: Проведення внутрішніх навчальних заходів з антикорупційної політики. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції. Запланований строк виконання заходу: Інше У строки, визначені антикорупційною програмою	31.03.2025	Виконано	Підготовлено та поширено методичні і роз’яснювальні матеріали на тему: «Е-декларування (заповнення декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування)». Проведено навчання у форматі лекції на тему: «Поняття конфлікту інтересів: виявлення та шляхи врегулювання».
3	Опис заходу: Проведення інструктажу щодо ознайомлення з основними вимогами, обмеженнями та заборонами, встановленими Законом України «Про запобігання корупції» для новопризначених працівників. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Не пізніше від дня призначення працівника	01.04.2025	Виконано	Проведено інструктаж для 100% новопризначених працівників апарату Держмистецтв щодо основних вимог, обмежень та заборон, встановлених Законом України “Про запобігання корупції”. Інструктаж здійснено уповноваженою особою у встановлений строк - не пізніше дня призначення працівника на посаду. Така робота проведена з трьома працівниками Держмистецтв
4	Опис заходу: Ознайомлення працівника, який припиняє діяльність, пов’язану з виконанням функцій держави, з обмеженнями після її припинення відповідно до Закону Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Не пізніше від дня звільнення працівника	12.06.2025	Виконано	Проведено роз’яснювальну роботу з 100% працівників, які припинили діяльність, пов’язану з виконанням функцій держави, щодо обмежень, передбачених Законом України “Про запобігання корупції” після припинення державної служби. Уповноваженою особою надано Пам’ятку під особистий підпис, другий екземпляр якої передано до сектору управління персоналом для долучення до особової справи. Така робота проведена з чотирма працівниками Держмистецтв
5	Опис заходу: Надання консультативної та практичної допомоги в заповненні декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, повідомлення про суттєві зміни в майновому стані, повідомлення про відкриття валютного рахунку, «Національний кешбек», «Зимова підтримка», дотримання вимог антикорупційного законодавства та інше. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом року	31.03.2025	Виконано	Надано консультативну та практичну допомогу 100% працівників Держмистецтв, які зверталися з питань заповнення декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, подання повідомлень про суттєві зміни в майновому стані, відкриття валютних рахунків, а також з питань, пов’язаних із програмами “Національний кешбек” та “Зимова підтримка”, і дотриманням вимог антикорупційного законодавства.
6	Опис заходу: Візування проектів наказів (розпоряджень) з основної діяльності, адміністративно - господарських питань, а також проектів наказів (розпоряджень) з кадрових питань (особового складу) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше протягом строку встановленого відомчим актом	30.06.2025	Виконано	Забезпечено візування 100% проєктів наказів з основної діяльності та кадрових питань (особового складу)
7	Опис заходу: Проведення аналізу потенційних та наявних контрагентів відповідального суб’єкта. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції	30.06.2025	Виконано	Проведено аналіз потенційних та наявних контрагентів відповідального суб’єкта. Завізовано 100% проєктів договорів, поданих на розгляд.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом строку, встановленого відомчим актом організації			
8	Опис заходу: Підготовка та реалізація організаційно - практичних заходів, спрямованих на забезпечення проведення чергового етапу е-декларування в Держмистецтв. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше І квартал 2025 року	31.03.2025	Виконано	Здійснено комплекс підготовчих та організаційних дій, спрямованих на належне проведення чергового етапу е-декларування у Держмистецтв. Зокрема, проведено інформування та роз’яснювальну роботу з працівниками щодо строків і порядку подання декларацій, надано індивідуальні консультації, забезпечено технічний супровід та перевірку коректності заповнення документів.
9	Опис заходу: Проведення перевірки факту подання суб’єктами декларування декларацій. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше У строки встановлені законодавством	10.04.2025	Виконано	Здійснено контроль за своєчасністю подання декларацій усіма суб’єктами декларування. За результатами перевірки підготовлено та 10.04.2025 року подано на розгляд Голови Держмистецтв доповідну записку.
10	Опис заходу: Здійснення моніторингу офіційного вебпорталу «Судова влада України», Єдиного державного реєстру судових рішень з метою отримання інформації щодо результатів розгляду відповідної справи судом у разі отримання офіційної інформації стосовно вчинення працівником організації корупційного правопорушення або правопорушення, пов’язаного з корупцією. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше У разі потреби	12.06.2025	Виконано	Проведено моніторинг офіційного вебпорталу «Судова влада України» та Єдиного державного реєстру судових рішень з метою аналізу судових рішень щодо результатів розгляду справ про порушення антикорупційного законодавства під час прийняття на роботу працівників. За звітний період випадків отримання офіційної інформації про вчинення працівниками Держмистецтв корупційного правопорушення або правопорушення, пов’язаного з корупцією, не зафіксовано
11	Опис заходу: Забезпечення роботи внутрішніх каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом року	30.06.2025	Виконано	Забезпечено функціонування внутрішніх каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень. Протягом звітного періоду діяли: засоби електронного зв’язку (службова електронна адреса уповноваженої особи); рубрика «Запобігання проявам корупції» на офіційному вебсайті Держмистецтв з розміщенням контактних даних для повідомлень; телефонний номер для прийому інформації. Всі канали працювали безперервно, отримані повідомлення опрацьовувалися у визначені законодавством порядку.
12	Опис заходу: Забезпечення підтримки рубрики «Запобігання проявам корупції» на офіційному вебсайті Держмистецтв в актуальному стані. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом року	30.06.2025	Виконано	Забезпечено підтримку рубрики «Запобігання проявам корупції» на офіційному вебсайті Держмистецтв (https://arts.gov.ua/osnovne/) в актуальному стані протягом звітного періоду. Оперативно розміщувалася та оновлювалася інформація щодо заходів Держмистецтв з питань антикорупційної політики в звітному періоді. Зокрема, розміщено План заходів із запобігання та виявлення корупції в Держмистецтв на 2025 рік, затверджений наказом Держмистецтв від 27.02.2025 року № 15. Забезпечено своєчасне інформування громадськості про результати проведених заходів антикорупційного спрямування. Порушень, що вимагали б додаткового реагування, за звітний період не виявлено.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Забезпечення нормативно-правового регулювання

Назва ризику: Ймовірність включення до проєктів нормативно-правових актів, норм, що мають ризики вчинення корупційних чи пов’язаного з корупцією правопорушення

Опис ризику: Можливість включення посадовими особами Держмистецтв до проєктів нормативно-правових актів норм, які самостійно чи у поєднанні з іншими можуть сприяти вчиненню корупційного чи пов’язаного з корупцією правопорушення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Участь у візуванні проектів нормативно правових актів з метою виявлення чинників, що сприяють чи можуть сприяти вчиненню корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Порушення вимог законодавства під час підготовки та опрацювання нормативно-правових актів, у тому числі неврахування принципів прозорості, недотримання строків і процедур, пропуск етапів і процедур може призвести до корупційних правопорушень Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Проект завізовано – за відсутності норм, які можуть сприяти вчиненню корупційного правопорушення чи пов'язаного з корупцією правопорушення. Надано зауваження та пропозиції – при виявленні норм, які можуть сприяти вчиненню корупційного правопорушення чи пов'язаного з корупцією правопорушення	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснено правовий аналіз 61 проекту наказів з основної діяльності та кадрових питань. Перевірка проводилася з метою виявлення положень, що можуть створювати ризики вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. За результатами візування більшість проектів завізовано як такі, що не містять ризикових норм. У кількох випадках було надано обґрунтовані пропозиції щодо зміни формулювань та процедур, спрямованих на усунення виявлених ризиків, у тому числі з метою запобігання потенційному конфлікту інтересів та підвищення прозорості норм

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість задоволення особистого інтересу та/або інтересу сторонніх осіб шляхом призначення відповідної особи на посаду державної служби у період дії воєнного стану
Опис ризику: Можливість посадової особи Держмістцтву у період дії воєнного стану призначити відповідну особу на посаду державної служби в апараті Держмістцтв з метою одержання неправомірної вигоди для себе чи інших осіб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Надання особової картки претендента на посаду державної служби в апараті Держмістцтв разом з проектом наказу на призначення до головного спеціаліста з питань запобігання і виявлення корупції та взаємодії з правоохоронними органами для здійснення перевірки на виявлення конфлікту інтересів. Запланований строк виконання заходу: Щопівроку У період дії воєнного стану існує ризик, що посадові особи Держмістцтв можуть здійснити призначення на посаду державної служби в апараті установи з метою отримання неправомірної вигоди для себе чи третіх осіб. Це може проявлятися у просуванні кандидатів, з якими посадові особи пов'язані приватними чи діловими відносинами, що створює умови для конфлікту інтересів та порушення принципів прозорості і доброчесності кадрових процедур. Відповідальні виконавці Начальник відділу кадрового та інформаційного забезпечення; уповноважений з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Накази про призначення завізовано уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції. У разі виявлених під час проведення аналізу підстав, які можуть завадити призначенню на посади державної служби, до проекту наказу на призначення вивислено застереження.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Всі проекти наказів про призначення на посади державної служби в Держмістцтв разом з особовими картками претендентів своєчасно передавалися уповноваженій особі з питань запобігання та виявлення корупції для проведення перевірки на наявність потенційного або реального конфлікту інтересів. Перевірка проводилася тричі: 27.01.2025, 10.03.2025 та 01.04.2025.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливий фаворитизм при укладенні прямих договорів з конкретним постачальником
Опис ризику: Змова посадових осіб Держмістцтв та потенційних контрагентів для обрання їх постачальниками товарів, робіт та/або послуг при укладенні прямих договорів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Моніторинг ринкових цін при виборі постачальника робіт, товарів та послуг за прямими договорами відповідальним структурним підрозділом замовника, який ініціює закупівлю, з обов'язковим наданням результатів моніторингу у складі обґрунтування необхідності внесення закупівлі до річного плану. Використання аналітичних модулів для моніторингу цін (bi.prozorro.org, clarity-project.info, ascp-ua.org). Запланований строк виконання заходу: Інше Порушення вимог законодавства у сфері публічних закупівель, обмеження конкуренції, упереджене визначення переможця або прийняття дискримінаційних умов, маніпулювання технічними умовами, необґрунтовані відхилення пропозицій відсутності належного контролю, може призвести до неефективного використання бюджетних коштів та виникнення корупційних правопорушень Відповідальні виконавці Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення; Сектор правового забезпечення Індикатор виконання Моніторинг проведено. Його результати викладено в обґрунтуванні необхідності закупівлі.	31.03.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Уповноваженою особою з публічних закупівель проведено моніторинг ринкових цін на роботи, товари та послуги, що закуповуються за прямими договорами. Результати моніторингу було оформлено та включено до обґрунтувань необхідності внесення відповідних закупівель до річного плану. Для цього використовувалися аналітичні модулі bi.prozorro.org, clarity-project.info та ascp-ua.org. Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції у звітному періоді перевірила та завізувала п'ять проектів господарських договорів, у яких містилися антикорупційні застереження. Це сприяло підвищенню прозорості, запобіганню обмеженню конкуренції та недопущенню дискримінаційних умов участі в закупівлях.

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Е-Декларування (заповнення декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування). Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше з 01.01.2025 до 31.03.2025 28.02.2025	28.02.2025	Виконано	33
2	Найменування заходу: Навчання: «Поняття конфлікту інтересів: виявлення та шляхи врегулювання». Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше 20.05.2025	20.05.2025	Виконано	34